



2025年3月期 決算短信 (日本基準) (非連結)

2025年5月9日

上場会社名 株式会社かわでん

上場取引所 東

コード番号 6648 URL <https://www.kawaden.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 相澤 利雄

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理本部長

(氏名) 神保 能郎

TEL 03-6433-0135

定時株主総会開催予定日 2025年6月26日

配当支払開始予定日

2025年6月27日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月25日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	24,218	13.5	2,589	128.2	2,664	131.0	1,963	163.7
2024年3月期	21,334	8.5	1,134	122.9	1,153	130.2	744	132.3

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	612.88	—	11.6	11.1	10.7
2024年3月期	232.39	—	4.7	5.3	5.3

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	25,429	17,744	69.8	5,539.67
2024年3月期	22,410	16,039	71.6	5,007.46

(参考) 自己資本 2025年3月期 17,744百万円 2024年3月期 16,039百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	1,537	△564	△226	8,119
2024年3月期	166	△297	△138	7,371

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	40.00	—	50.00	90.00	288	38.7	1.8
2025年3月期	—	40.00	—	150.00	190.00	608	31.0	3.6
2026年3月期(予想)	—	95.00	—	95.00	190.00		36.2	

3. 2026年 3月期の業績予想 (2025年 4月 1日～2026年 3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,750	21.5	1,300	82.0	1,295	78.9	840	79.5	262.24
通期	25,500	5.3	2,600	0.4	2,590	△2.8	1,680	△14.4	524.49

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期	4,192,000 株	2024年3月期	4,192,000 株
② 期末自己株式数	2025年3月期	988,866 株	2024年3月期	988,866 株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	3,203,134 株	2024年3月期	3,203,204 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績等の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
(3) 株主資本等変動計算書	7
(4) キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(貸借対照表に関する注記)	10
(損益計算書に関する注記)	11
(株主資本等変動計算書関係)	12
(キャッシュ・フロー計算書関係)	13
(企業結合等)	13
(持分法損益等)	13
(セグメント情報等の注記)	14
(1株当たり情報)	15
(重要な後発事象)	15
4. その他	16
生産、受注及び販売の状況	16

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績等の概況

当事業年度におけるわが国経済は、良好な業況感により企業収益や設備投資が緩やかな増加傾向で推移しておりますが、米国の関税政策等の動向により今後の経済状況や物価への影響について十分注視していく必要があります。

当業界におきましては、デジタル化や脱炭素化などを中心とした民間設備投資が引き続き増加傾向で推移しているものの、原材料価格の高騰・人手不足による人件費の高騰などによる影響が継続しております。

このような状況下で当社におきましては、都市部におけるオフィス・商業施設の再開発やデータセンター・半導体関連の大型工場建設に伴う受注が堅調に推移したことから、売上高は24,218百万円（前期比13.5%増）となりました。

利益につきましては、増収による影響に加え高付加価値案件の受注や平準化の推進によって営業利益は2,589百万円（前期比128.2%増）、経常利益は2,664百万円（前期比131.0%増）、当期純利益は1,963百万円（前年同期比163.7%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

・資産、負債及び純資産の状況

(流動資産)

受取手形が211百万円減少いたしました。その一方で未収入金が1,338百万円、現金及び預金が747百万円、売掛金が670百万円増加いたしました。これらの結果、流動資産合計は前事業年度末比2,795百万円（17.1%）増加し、19,158百万円となりました。

(固定資産)

減価償却等により有形固定資産が77百万円減少いたしました。投資その他の資産が232百万円増加、無形固定資産が69百万円増加いたしました。これらの結果、固定資産合計は前事業年度末比224百万円（3.7%）増加し、6,270百万円となりました。

(流動負債)

短期借入金が33百万円減少したものの、買掛金446百万円、賞与引当金246百万円、未払法人税等185百万円の増加などにより、流動負債合計は前事業年度末比1,144百万円（22.3%）増加し、6,267百万円となりました。

(固定負債)

長期借入金が91百万円増加したことなどにより、固定負債合計は前事業年度末比170百万円（13.7%）増加し、1,417百万円となりました。

(純資産)

前事業年度の期末配当160百万円及び当事業年度の中間配当128百万円による減少がありましたが、当期純利益1,963百万円の計上により利益剰余金が1,674百万円増加いたしました。これに加えその他有価証券評価差額金が29百万円増加したことにより、純資産合計は前事業年度末比1,704百万円（10.6%）増加し、17,744百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という）の残高は、投資活動によるキャッシュ・フローで564百万円の資金の減少、財務活動によるキャッシュ・フローで226百万円の資金の減少があったものの、営業活動によるキャッシュ・フローで1,537百万円の資金の増加となり、これらの結果、前事業年度末比747百万円（10.1%）増加し、8,119百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における営業活動によるキャッシュ・フローは1,537百万円の資金の増加となりました。これは未収入金の増加額1,336百万円及び法人税等の支払額633百万円による資金の減少があったものの、税引前当期純利益2,649百万円及び減価償却費584百万円による資金の増加があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動によるキャッシュ・フローは564百万円の資金の減少となりました。これは山形工場及び九州工場における設備の更新などに伴う有形固定資産取得による支出321百万円、社内システムの増強に伴う無形固定資産取得による支出150百万円などの資金の減少があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動によるキャッシュ・フローは226百万円の資金の減少となりました。これは長期借入金の借入による収入400百万円の資金の増加があったものの、長期借入金の返済による支出304百万円、配当金の支払額284百万円などの資金の減少があったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年 3月期	2022年 3月期	2023年 3月期	2024年 3月期	2025年 3月期
自己資本比率 (%)	71.4	74.3	71.6	71.6	69.8
時価ベースの自己資本比率 (%)	39.4	34.0	26.6	41.3	50.3
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	0.4	—	0.5	6.3	0.7
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	385.7	—	298.3	29.2	187.7

※自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

1. 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式総数をベースに計算しております。
2. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。
3. 有利子負債は、貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについてはキャッシュ・フロー計算書の「利息の支払額」を使用しております。
4. 2022年3月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業活動キャッシュ・フローがマイナスのため記載しておりません。

(4) 今後の見通し

当社の事業に大きく影響を及ぼす建設等設備投資が緩やかながら増加傾向にある一方で、米国の関税政策、長期化するロシアによるウクライナ侵攻問題やエネルギー価格の高騰等、わが国を取り巻く経済環境は依然として不透明な状況が継続しております。

このような状況下で当社におきましては、2025年5月に「中期経営計画」を策定し更なる企業価値向上に向けた取り組みをスタートいたしました。この計画では競争力の強化及び生産能力拡充、リニューアル事業の強化などの事業戦略を中心に価値創出の具体策を実行するとともに、それを支える財務戦略・非財務戦略も歩調を合わせ推進していくことで事業価値・株主価値・企業価値を一体的に高めてまいります。

「中期経営計画」の第一歩である2026年3月期の業績見通しにつきましては、都市部のオフィス・商業施設や半導体関連の工場建設による受注が堅調に推移することが見込まれ、売上高予想を25,500百万円といたしました。利益につきましては標準化・モジュール化の推進、コストマネジメントの高度化などにより、営業利益2,600百万円、経常利益2,590百万円、当期純利益1,680百万円を予想しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は連結財務諸表を作成していないため、国際会計基準に基づく財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,371,890	8,119,491
受取手形	※1 306,495	94,936
電子記録債権	※1 1,340,853	1,401,999
売掛金	2,818,800	3,489,040
製品	1,244,719	1,624,717
仕掛品	1,238,733	1,090,679
原材料	1,093,512	1,019,502
前払費用	56,404	86,576
未収入金	868,214	2,206,676
その他	25,974	27,521
貸倒引当金	△1,868	△2,373
流動資産合計	16,363,731	19,158,767
固定資産		
有形固定資産		
建物	6,415,866	6,499,824
減価償却累計額	△3,860,208	△4,030,882
建物（純額）	※2 2,555,657	※2 2,468,941
構築物	758,066	781,340
減価償却累計額	△502,809	△523,902
構築物（純額）	255,257	257,438
機械及び装置	3,518,323	3,653,346
減価償却累計額	△2,665,966	△2,849,132
機械及び装置（純額）	852,356	804,214
車両運搬具	60,676	64,825
減価償却累計額	△57,111	△60,165
車両運搬具（純額）	3,565	4,660
工具、器具及び備品	1,028,207	1,049,185
減価償却累計額	△872,260	△895,284
工具、器具及び備品（純額）	155,947	153,900
土地	※2 591,000	※2 595,120
リース資産	32,335	41,114
減価償却累計額	△28,312	△31,916
リース資産（純額）	4,023	9,197
建設仮勘定	11,083	58,270
有形固定資産合計	4,428,892	4,351,743
無形固定資産		
借地権	8,960	8,960
電話加入権	12,726	12,726
ソフトウェア	145,824	274,027
ソフトウェア仮勘定	78,320	19,299
無形固定資産合計	245,831	315,013

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	652,712	697,038
出資金	519	519
長期前払費用	1,496	8,452
差入保証金	139,634	155,318
会員権	29,910	29,910
保険積立金	57,875	116,391
繰延税金資産	486,542	593,287
破産更生債権等	44,750	-
その他	3,055	3,055
貸倒引当金	△44,750	-
投資その他の資産合計	1,371,746	1,603,972
固定資産合計	6,046,470	6,270,729
資産合計	22,410,201	25,429,497
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,079,325	2,526,101
短期借入金	※2 591,657	※2 558,323
1年内返済予定の長期借入金	※2 271,056	※2 274,743
リース債務	2,677	2,738
未払金	527,794	694,270
未払法人税等	437,969	623,547
未払消費税等	310,602	331,699
未払費用	117,957	176,846
前受金	26,484	43,751
預り金	145,159	176,780
賞与引当金	613,000	859,000
流動負債合計	5,123,684	6,267,800
固定負債		
長期借入金	※2 196,010	※2 287,966
リース債務	1,748	7,378
退職給付引当金	887,213	904,421
役員退職慰労引当金	144,628	176,550
資産除去債務	17,351	41,079
固定負債合計	1,246,951	1,417,395
負債合計	6,370,636	7,685,196
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金	531,587	531,587
その他資本剰余金	945,230	945,230
資本剰余金合計	1,476,817	1,476,817
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	13,970,780	15,645,637
利益剰余金合計	13,970,780	15,645,637
自己株式	△1,862,478	△1,862,478
株主資本合計	15,709,669	17,384,525
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	329,895	359,775
評価・換算差額等合計	329,895	359,775
純資産合計	16,039,565	17,744,301
負債純資産合計	22,410,201	25,429,497

(2) 損益計算書

(単位: 千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	21,334,428	24,218,746
売上原価		
製品期首棚卸高	1,258,878	1,244,719
当期製品製造原価	15,690,785	16,580,405
合計	16,949,664	17,825,124
製品期末棚卸高	※1 1,244,719	※1 1,624,717
製品売上原価	15,704,944	16,200,407
売上総利益	5,629,483	8,018,339
販売費及び一般管理費	※2, ※3 4,494,729	※2, ※3 5,428,779
営業利益	1,134,754	2,589,559
営業外収益		
受取利息	72	4,222
受取配当金	16,155	19,398
受取賃貸料	5,000	5,691
受取保険金	-	538
保険配当金	8,731	10,764
貸倒引当金戻入額	-	10,813
受取補償金	14,306	18,468
助成金収入	16,257	16,257
保険解約益	-	2,925
その他	13,140	25,367
営業外収益合計	73,663	114,447
営業外費用		
支払利息	5,566	7,409
売上債権売却損	39,730	26,142
閉鎖工場等関連費用	6,814	5,370
保険解約損	2,626	-
その他	0	143
営業外費用合計	54,737	39,065
経常利益	1,153,680	2,664,941
特別利益		
固定資産売却益	-	60
特別利益合計	-	60
特別損失		
固定資産除却損	※4 565	※4 12,061
減損損失	-	3,250
特別損失合計	565	15,311
税引前当期純利益	1,153,115	2,649,690
法人税、住民税及び事業税	477,017	806,951
法人税等調整額	△68,300	△120,400
法人税等合計	408,717	686,551
当期純利益	744,398	1,963,138

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
					繰越利益剰余金			
当期首残高	2,124,550	531,587	945,230	1,476,817	13,482,639	13,482,639	△1,862,288	15,221,719
当期変動額								
剰余金の配当					△256,257	△256,257		△256,257
当期純利益					744,398	744,398		744,398
自己株式の取得							△190	△190
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	-	-	488,141	488,141	△190	487,950
当期末残高	2,124,550	531,587	945,230	1,476,817	13,970,780	13,970,780	△1,862,478	15,709,669

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	140,771	140,771	15,362,490
当期変動額			
剰余金の配当			△256,257
当期純利益			744,398
自己株式の取得			△190
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	189,124	189,124	189,124
当期変動額合計	189,124	189,124	677,074
当期末残高	329,895	329,895	16,039,565

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	2,124,550	531,587	945,230	1,476,817	13,970,780	13,970,780	△1,862,478	15,709,669
当期変動額								
剰余金の配当					△288,282	△288,282		△288,282
当期純利益					1,963,138	1,963,138		1,963,138
自己株式の取得							-	-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	-	-	1,674,856	1,674,856	-	1,674,856
当期末残高	2,124,550	531,587	945,230	1,476,817	15,645,637	15,645,637	△1,862,478	17,384,525

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	329,895	329,895	16,039,565
当期変動額			
剰余金の配当			△288,282
当期純利益			1,963,138
自己株式の取得			-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	29,879	29,879	29,879
当期変動額合計	29,879	29,879	1,704,735
当期末残高	359,775	359,775	17,744,301

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	1,153,115	2,649,690
減価償却費	551,825	584,581
減損損失	-	3,250
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△6,611	△44,244
退職給付引当金の増減額(△は減少)	18,086	17,207
賞与引当金の増減額(△は減少)	113,000	246,000
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	25,209	31,922
受取利息及び受取配当金	△16,228	△23,621
受取保険金	-	△538
保険配当金	△8,731	△10,764
保険解約損益(△は益)	2,626	△2,925
助成金収入	△16,257	△16,257
支払利息	5,566	7,409
受取補償金	△14,306	△1,954
固定資産除売却損益(△は益)	565	12,001
売上債権の増減額(△は増加)	△44,927	△502,559
棚卸資産の増減額(△は増加)	△414,655	△157,933
仕入債務の増減額(△は減少)	△536,513	446,775
未払又は未収消費税等の増減額	94,558	22,035
未収入金の増減額(△は増加)	△794,247	△1,336,507
その他の資産の増減額(△は増加)	△5,018	17,124
その他の負債の増減額(△は減少)	192,543	187,453
小計	299,600	2,128,146
利息及び配当金の受取額	24,959	34,385
利息の支払額	△5,723	△8,194
法人税等の支払額	△168,207	△633,314
助成金の受取額	16,257	16,257
保険金の受取額	-	538
営業活動によるキャッシュ・フロー	166,885	1,537,818
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△206,047	△321,416
無形固定資産の取得による支出	△77,824	△150,969
投資有価証券の取得による支出	△751	△790
差入保証金の差入による支出	△14,136	△26,060
差入保証金の回収による収入	66	20
保険積立金の解約による収入	21,849	15,071
その他の支出	△20,290	△80,021
その他の収入	-	60
投資活動によるキャッシュ・フロー	△297,134	△564,107
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	166,668	△33,334
長期借入れによる収入	250,000	400,000
長期借入金の返済による支出	△295,937	△304,357
配当金の支払額	△255,632	△284,392
その他	△3,757	△4,025
財務活動によるキャッシュ・フロー	△138,659	△226,109
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△268,907	747,601
現金及び現金同等物の期首残高	7,640,797	7,371,890
現金及び現金同等物の期末残高	※ 7,371,890	※ 8,119,491

(5) 財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(貸借対照表に関する注記)

※1 期末日満期手形

期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。

なお、当事業年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が期末日残高に含まれております。

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
受取手形	54,805千円	一千円
電子記録債権	149,954	—
計	204,760	—

※2 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産は、次のとおりであります。

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
建物	334,210千円	320,084千円
土地	364,327	364,327
計	698,537	684,411

担保付債務は、次のとおりであります。

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
長期借入金	108,345千円	133,334千円
1年内返済予定の長期借入金	149,998	158,343
短期借入金	241,657	208,323
計	500,000	500,000

(損益計算書に関する注記)

※1 期末棚卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次の棚卸資産評価損が売上原価に含まれております。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
	86,508千円	20,267千円

※2 販売費に属する費用のおおよその割合は前事業年度69%、当事業年度66%、一般管理費に属する費用のおおよその割合は前事業年度31%、当事業年度34%であります。

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
運搬費	1,005,800千円	1,331,838千円
給料・賞与及び手当	1,520,347	1,712,492
賞与引当金繰入額	211,677	305,602

※3 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
	22,187千円	39,031千円

※4 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
建物	17千円	2,611千円
構築物	—	0
機械装置	159	0
車両運搬具	0	—
工具、器具及び備品	388	0
解体撤去費用	—	9,450
計	565	12,061

(株主資本等変動計算書関係)

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	当事業年度期首 株式数(株)	当事業年度増加 株式数(株)	当事業年度減少 株式数(株)	当事業年度末 株式数(株)
発行済株式				
普通株式	4,192,000	—	—	4,192,000
合計	4,192,000	—	—	4,192,000
自己株式				
普通株式	988,786	80	—	988,866
合計	988,786	80	—	988,866

(注) 自己株式の増加80株は、単元未満株の買取による増加であります。

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当 額(円)	基準日	効力発生日
2023年6月28日 定時株主総会	普通株式	128,128	40	2023年3月31日	2023年6月29日
2023年11月9日 取締役会	普通株式	128,128	40	2023年9月30日	2023年12月1日

(2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	配当の原資	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日
2024年6月26日 定時株主総会	普通株式	160,156	利益剰余金	50	2024年3月31日	2024年6月27日

(注) 1株あたり配当額については、特別配当10円が含まれております。

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	当事業年度期首 株式数(株)	当事業年度増加 株式数(株)	当事業年度減少 株式数(株)	当事業年度末 株式数(株)
発行済株式				
普通株式	4,192,000	—	—	4,192,000
合計	4,192,000	—	—	4,192,000
自己株式				
普通株式	988,866	—	—	988,866
合計	988,866	—	—	988,866

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当 額(円)	基準日	効力発生日
2024年6月26日 定時株主総会	普通株式	160,156	50	2024年3月31日	2024年6月27日
2024年11月11日 取締役会	普通株式	128,125	40	2024年9月30日	2024年12月2日

(2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	配当の原資	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日
2025年6月26日 定時株主総会	普通株式	480,470	利益剰余金	150	2025年3月31日	2025年6月27日

(キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
現金及び預金勘定	7,371,890千円	8,119,491千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	—	—
現金及び現金同等物	7,371,890	8,119,491

(企業結合等)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)及び当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)ともに関連会社はなく該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は配電制御設備製造事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位: 千円)

顧客の氏名又は名称	売上高	関連するセグメント名
㈱きんでん	4,916,150	配電制御設備製造事業
関工商事㈱	2,745,798	配電制御設備製造事業

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位: 千円)

顧客の氏名又は名称	売上高	関連するセグメント名
㈱きんでん	4,116,803	配電制御設備製造事業
関工商事㈱	3,730,293	配電制御設備製造事業

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	5,007円46銭	5,539円67銭
1株当たり当期純利益	232円39銭	612円88銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	744,398	1,963,138
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	744,398	1,963,138
普通株式の期中平均株式数(株)	3,203,204	3,203,134

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

区分	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	増減	
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率 (%)
配電制御設備	21,420,475	24,705,185	3,284,709	15.3
計	21,420,475	24,705,185	3,284,709	15.3

(注) 表示金額は、販売価格によっており、消費税等は含んでおりません。

② 受注状況

区分	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)		増減	
	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)
配電制御設備	23,750,406	20,896,709	27,325,764	24,003,727	3,575,358	3,107,017
計	23,750,406	20,896,709	27,325,764	24,003,727	3,575,358	3,107,017

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

③ 販売実績

区分	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	増減	
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率 (%)
配電制御設備	21,334,428	24,218,746	2,884,318	13.5
計	21,334,428	24,218,746	2,884,318	13.5

(注) 1. 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

2. 主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、以下のとおりであります。

前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)			当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)		
販売先	金額(千円)	割合(%)	販売先	金額(千円)	割合(%)
㈱きんでん	4,916,150	23.0	㈱きんでん	4,116,803	17.0
関工商事㈱	2,745,798	12.9	関工商事㈱	3,730,293	15.4